Глава городского поселения Рязановский

Егорьевского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2012 г. № 69
пос. Рязановский

О внесение изменений в постановление главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области от 22.06.2009 г. № 42А «Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 05.12.2008 г. № 193/2008-ОЗ «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Московской области», на основании Постановления Правительства Московской области от 29.12.2008 № 1216/52 «О порядке организации ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Московской области» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановления главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области от 22.06.2009 г. № 42А «Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. раздела 2 «Сведения, подлежащие представлению в уполномоченный орган» Положения о порядке предоставления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области  (далее – Положения) добавить абзацем следующего содержания:

" - иные муниципальные правовые акты, не соответствующие понятию муниципального нормативного правового акта, установленному в Законе Московской области N 193/2008-ОЗ "О регистре муниципальных нормативных правовых актов Московской области" и в Постановлении Правительства Московской области от 29.12.2008 № 1216/52 «О порядке организации ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Московской области»";
1.2. В пункте 3.1 раздела 3 «Порядок представления сведений в уполномоченный орган»  Положения слова "…не позднее 10 числа месяца…" заменить словами "…в срок до 15 числа (включительно) месяца …".

1.3. Пункт 3.1 раздела 3 «Порядок представления сведений в уполномоченный орган»  Положения дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если в течение календарного месяца муниципальные нормативные акты, подлежащие включению в Регистр, не принимались, глава городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области письменно уведомляют об этом уполномоченный орган до 15 числа (включительно) следующего месяца.".

1.4. Пункт 3.2 раздела 3 «Порядок представления сведений в уполномоченный орган»  Положения изложить в следующей редакции:

"3.2. Муниципальные нормативные акты, принятые до 01 января 2009 года, за исключением муниципальных нормативных актов, признанных утратившими силу или отмененных в установленном порядке, направляются в уполномоченный орган в документальном виде (на бумажных носителях) и в электронном виде (на машиночитаемых носителях) в срок до 01 января 2010 года и включаются в Регистр в срок до 01 октября 2010 года.".
1.5. Пункт 3.4. раздела 3 «Порядок представления сведений в уполномоченный орган»  Положения дополнить абзацем следующего содержания:

"Под заверенной копией муниципального нормативного акта понимается копия муниципального нормативного акта, полученная с помощью средств копировально-множительной техники, на которой присутствуют все реквизиты организационно-распорядительного документа в соответствии с Государственным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 6.30-2003 "Унифицированные системы документации. Унифицированная система организационно-распорядительной документации. Требования к оформлению документов".

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Тупицыну О.В.

Глава городского

поселения Рязановский

Т.И. Лещук